
Publicado em: 17/06/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 058/20
O Centro de Serviços Compartilhados 
conhecimento dos interessados, o 
Aviso de Licitação
1) CC n° 014/2020
em Obras e Serviços de Engenharia para Manutenção e Conservação de 
Sinalização Horizontal e Vertical na Rodovia AM
Compreendendo os 
Itacoatiara/AM 
Data da Realização: 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: 
Batista, 346, 1º andar, Chapada, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo 
da Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de D
(Documento de Arrecadação) 
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214
5622/5640. 
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico:
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – 
compras.am.gov.br
1) PE n° 282/2020
Rituximab, Insulina Glargina, Sacarato de Hidróxido de Ferro e outros, 
através da realização de Registro de Preços, para atender todo o
2) PE n° 283/2020
através da realização de Registro de Preços, para atender as necessidades 
da Fundação de Centro de Controle de Oncologia 
3) PE n° 284/2020
através da realização de Registro de Preços, para atender as necessidades 
da Fundação de Centro de Controle de Oncologia 
4) PE n° 285/2020
(Cadeira de Rodas, Cama Hospitalar e Carro de Emergência), atr
realização de Registro de Preços, para atender todo o
5) PE n° 286/2020

Lavadora de Roupa Hospitalar, Autoclave, Centrífuga de Roupa, e outros, 

para atender as necessidades das Unidades Hospitalares 

Sebastião do Uatumã/AM

6) PE n° 287/2020

Prestação de Serviços de Processamento Analise de Peças Cirúrgicas 

Histopatológicas Oncológicas e não 

necessidades do

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: 
dia 01 de julho
- Será sempre considerado o horário de 
indicações de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico:
compras.AM, “
1) PE n° 219/2020

através da realização de Registro de Preços, para atender 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: 
dia 23 de junho de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital.
- Observação:
reinscrevê-las no sistema.
Resultado do 
CC nº 009/2020
Empresas Classificadas

 

 
 

/20 – CSC                                                DATA: 17/06/2020 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 

/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Obras e Serviços de Engenharia para Manutenção e Conservação de 
Sinalização Horizontal e Vertical na Rodovia AM-010 (Km-17 ao Km-266) 
Compreendendo os Municípios de Manaus, Rio Preto da Eva e 
Itacoatiara/AM - SEINFRA. 
Data da Realização: 20/07/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Av. Djalma 
Batista, 346, 1º andar, Chapada, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo 
da Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR 
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de 
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-

Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

 e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 282/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos 
Rituximab, Insulina Glargina, Sacarato de Hidróxido de Ferro e outros, 
através da realização de Registro de Preços, para atender todo o CSC. 
) PE n° 283/2020–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (Kit de Pressão), 

através da realização de Registro de Preços, para atender as necessidades 
da Fundação de Centro de Controle de Oncologia - FCECON – CSC. 
) PE n° 284/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Curativos), 

s da realização de Registro de Preços, para atender as necessidades 
da Fundação de Centro de Controle de Oncologia – FCECON - CSC.  
) PE n° 285/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares 

(Cadeira de Rodas, Cama Hospitalar e Carro de Emergência), através da 
realização de Registro de Preços, para atender todo o CSC. 
) PE n° 286/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares 

Lavadora de Roupa Hospitalar, Autoclave, Centrífuga de Roupa, e outros, 

para atender as necessidades das Unidades Hospitalares de Lábrea e São 

Sebastião do Uatumã/AM 

) PE n° 287/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na 

Prestação de Serviços de Processamento Analise de Peças Cirúrgicas 

Histopatológicas Oncológicas e não Oncológicas, para atender as 

necessidades do Departamento de Patologia da - FCECON. 

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 01 de julho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 

 de 2020 às 09:30 horas. 
Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 

indicações de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

https://www.e-compras.am.gov.br”. 
/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos Codeína, 

através da realização de Registro de Preços, para atender o - CSC. 

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 23 de junho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 

de junho de 2020 às 09:30 horas. 
Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 

indicações de tempo constantes no edital. 
Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

las no sistema. 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços 
CC nº 009/2020-CSC. 

Classificadas: 

a público, para 

de Pessoa Jurídica Especializada 
em Obras e Serviços de Engenharia para Manutenção e Conservação de 

266) 
Municípios de Manaus, Rio Preto da Eva e 

O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
ou no DGC/CSC, Av. Djalma 

Batista, 346, 1º andar, Chapada, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo 

AR 
Venda de 

Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
-

Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

-

Farmacológicos 
Rituximab, Insulina Glargina, Sacarato de Hidróxido de Ferro e outros, 

de Material Hospitalar (Kit de Pressão), 
através da realização de Registro de Preços, para atender as necessidades 

de Materiais Hospitalares (Curativos), 
s da realização de Registro de Preços, para atender as necessidades 

de Equipamentos Hospitalares 
avés da 

de Equipamentos Hospitalares 

Lavadora de Roupa Hospitalar, Autoclave, Centrífuga de Roupa, e outros, 

de Lábrea e São 

de Pessoa Jurídica Especializada na 

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
Início da sessão: 

Brasília (DF) para todas as 

-

 

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
Início da sessão: 

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 

Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 



Publicado em: 17/06/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

1ª - Tecnobrasil Engenharia Eireli
2ª - Construtora Escala Ltda
3ª - Iza Construções e Comércio Eireli
4ª - Evolution Terraplenagem e Empreendimentos Ltda
5ª - Pomar Comércio de
6ª - Compasso Construções, Terraplanagem e Pavimentação Ltda
7ª - Pontual Serviços de Locação e Construtora Ltda 
8ª - Ardo – Construtora e Pavimentação Ltda
Empresa Desclassificada
- Costaplan Construções Ltda
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento
pelo e-mail csc@csc.am.gov.br
 
 

 

 

 
 

Tecnobrasil Engenharia Eireli 
Construtora Escala Ltda 
Iza Construções e Comércio Eireli 
Evolution Terraplenagem e Empreendimentos Ltda 
Pomar Comércio de Derivados de Petróleo e Construção Eireli 
Compasso Construções, Terraplanagem e Pavimentação Ltda 
Pontual Serviços de Locação e Construtora Ltda  

Construtora e Pavimentação Ltda 
Desclassificada: 

Costaplan Construções Ltda 
s licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao 

DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento ou solicitar 
csc@csc.am.gov.br. 

 
 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

se ao 
ou solicitar 


